
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2024 года №

О режиме повьппенной готовности 
функционирования районного звена 
территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В связи с осложнением гидрологической обстановки в результате выпадения большо­
го количества осадков, в целях обеспечения безопасности населения Тайшетского района, 
устойчивого функционирования объектов экономики, уменьшения возможного материально­
го ущерба, руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьями 22, 45 Устава 
муниципального образования «Тайшетский муниципальный район Иркутской области», ад­
министрация Тайшетского района,

ПОСТ АНОВ ЛЯЕТ:
1. Ввести на территории Тайшетского района режим повышенной готовности функцио­

нирования районного звена территориальной подсистемы РСЧС с 14 часов 00 минут 23 июля 
2024 года, уровень реагирования муниципальный.

2. Координацию деятельности органов управления, сил и средств Тайшетского район­
ного звена территориальной подсистемы РСЧС, по выполнению комплекса превентивных 
мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации, возложить на комиссию КЧС и ОПБ 
администрации Тайшетского района.

3. Муниципальному казенному учреждению «Единая дежурно-диспетчерская служба 
Тайшетского района» осуществлять контроль обстановки на территории муниципального 
образования «Тайшетский район», за сбором, обобщением и обменом информацией, коорди­
нацией действий дежурных и диспетчерских служб района.

4. Главам муниципальных образований организовать круглосуточное дежурство ответ­
ственных лиц в зданиях администраций, об обстановке на подведомственной территории до­
кладывать ежедневно в 8.00 и 20.00 час. в МКУ «ЕДДС» по телефону 2-00-44, при чрезвы­
чайном происшествии -  НЕМЕДЛЕННО.

5. Начальнику организационного -  контрольного отдела Управления делами админи­
страции Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее постановление в 
Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района «Официальная среда».

6. Начальнику отдела информатизации ^раедения делами администрации Тайшетско­
го района Жамову Л.В. разместить н а ^ ^ щ ^ ^ ^ т ^ & в л е н и е  на официальном сайте адми­
нистрации Тайшетского района и в с ^ ^ Й ^ ^ § д а н |^ ^ ^ з т а л  правовой информации адми­
нистрации Тайшетского района»

7. Контроль за исполнением н а ф 5 ^ е |^ п о с т а ^ Ь ^ й |^  оставляю за собой.

И.о. мэра Тайшетского района М.В. Малиновский


